
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.03.2025           № 36 

 

с. Волчиха 

 

 

Об утверждении перечня первичных 

средств пожаротушения для 

индивидуальных жилых домов 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного 

режима в Российской Федерации (утверждёнными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации»», в целях обеспечения 

пожарной безопасности на территории муниципального образования Волчихинский 

сельсовет Волчихинского района Алтайского края постановляю: 

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в 

собственности (пользовании) граждан согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Гражданам, имеющим в собственности (пользовании) помещения и 

строения: 

2.1. Иметь первичные средства пожаротушения и противопожарный 

инвентарь согласно утвержденному Приложению. 

2.2. Содержать первичные средства пожаротушения в соответствии с 

руководством по эксплуатации завода-изготовителя. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

4. Контроль данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Волчихинского сельсовета                                                    Ю.А. Верещагина  



Приложение 

к постановлению Администрации 

Волчихинского сельсовета 

от «31» марта 2025 № 36 

 

 

 

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в 

помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на 

территории  муниципального образования Волчихинский сельсовет 

 Волчихинского района Алтайского края 

      

 

№ 

п/п 

Наименование первичных средств 

пожаротушения, немеханизированного 

инструмента и инвентаря 

Нормы комплектации 

1 Ёмкость с водой Не менее 200л 

2 Лом 1 шт 

3 Ведро 1 шт 

4 Багор 1 шт 

 

5 

Асбестовое полотно, грубошерстная ткань 

или войлок (кошма, покрывало из 

негорючего материала) размером не менее 

1 х 1 м 

 

6 Лопата штыковая 1 шт 

 

 

 
 


